30. Siegel, rund, Dm. 69 mm, in rotes Wachs. papicrbedeckt, vorne aufgedriickt. Der-

selbc Stempel wie Nr. 3 111. liingeschaltet von Konig Matthias 1465, von Ivonig Wla-
dislaw II. 1493 und von Johann I. Zapolva 1539, Orig. ebenda.
Druck: Jal<ab, Okleveltar 1, 200 Nr. 121.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis Michaele Zekel referente.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariac, Dalmaciae, Croaciae^ et cetera menioriae

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
fidelis nostcr circumspectus Stephanus filius Bartholomei iudex civitatis nos-

strae Koloswar- nostram veniens in praesentiam suo ac universorum civium

necnon totius communitatis eiusdem civitatis nostrae nominibus maiestati

nostrae id declarare curavit, quomodo nonnulli forent homines, qui maiestatem
nostram de libertatibus praetactae civitatis nostrae non bene informantes et

rem longe aliter quam eant veritas haberet maiestati nostrae exponendo contra

praefatos iudicem et iuratos ac alios cives necnon communitatem praetactae

civitatis nostrae ac contra iustitiam et antiquas libertates eiusdem civitatis

nostrae pro eorum parte certas literas a nostra maiestate impetrasscnt impetra-

rentque saepius quibus mediantibus eosdera iudicem ac iuratos et ceteros cives

necnon communitatem dictae civitatis nostrae Koloswar- contra antiquas

libertates eorundem in nonnullorum subditorum nostrorum praesentiis in cau-

sam convenire ac eorundem iudicio et iudicatui astare necnon etiam ad nonnulla

alia cogere et compellere ac aliter multipliciter in dictis eorum libertatibus im-

pedire, molestare et perturbare vellent. Qua re supplicavit idem Stephanus iu-

dex suo et dictorum universorum civium necnon communitatis antefatae civi-

tatis nostrae Koloswar^ nominibus maiestati nostrae humiliter, ut eisdem supe-

rinde de remedio providere dignaremur opportuno. Nos igitur tum huiusmodi
supplicationibus dicti Stephani iudicis inclinati tum vero eo respectu moti ut

praetactos iudicem iuratosque et alios universos cives ac communitatem ante-

fatae civitatis nostrae Koloswar- veluti eam quae nobis sumpmefidelis est et in
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qua feliciter nati sumus in antiquis libertatibus conservenius, cisdem iudici ac
iuratis et ceteris civibus necnon communitati antefatae civitatis nostrae id

duximus annuendum et concedendum ymmo annuimus et concedimus praesen-
tium per vigorem, ut ipsi a modo in antea huiusmodi litsras nostras per quem-
piam hominem contra dictas libertates eorum modo praemisso impetratas vel

impctrandas observare non tcneantur ncc ad contenta eoruudem quoquomodo
sint obligati. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis iudicibus
et iustitiariis regni nostri et partium sibi subiectarum ecclesiasticis scilicet et

saecularibus, cunctis etiam aliis cuiusvis status et conditionis hominibus prae-
sentes visuris harum serie firmiter praecipimus ct mandamus, quatenus a modo
deinceps praetactos iudicem iuratosque ct ceteros civcs ac comniunitatem antc-

fatae civitatis nostrae vigore luiiusmodi literarum nostraruin per quempiam
hominum contra praemissas libertates eorum modo praemisso impetratarum
vel impetrandarum ad cuiusvis instantiam iudicare vel vestro astare iudicatui

aut ad alia quaecumque compellere vcl aliter qualitercumque impedirc, moles-

tare, aggravare, perturbare et dampnificare nullatenus praesumatis gratiae

nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis exliibenti restitutis. Datiim Budae
die dominico proximo post octavas festi sacratissimi corpoiis Christi, anno
eiusdem millesimo quadringentesimo quiuqiiagesiino noiio.

Unlcn rechts: Lecta.

^ Bis hierher Grossbuchstaben in Zier- ^ Zweite Aiisfcrtigung; Kolosvar.

schrift.

3 187

Ofen 1459 Jiini 20. Kdnig Mallhlas verlciht das erblichc Konigsrichteranit des

Leschkircher Stuhles an Michael und Nikolaus de Gerend.

Abschrift von Joseph Trausch ,.e copia authcnlica" Arcliiv dcr Evang. Kirchengemeindc
A.B. Bra^ov, T. q. SO.X.Nr. 182.

Nos Mathias dei gratia rcx Hungariae et cetera memoriae commendamus tenore

praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos consideratis fideli-

tatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis fidelis nostri egregii Michaelis

de Gcrend per eum quondam primum illustri principi domino Joanni de Hunyad
gubernatoris dicti nostri regni Hungariae, genitori nostro charissimo et tandem
maiestati nostrae sacraeque dicti regni nostri Hungariae coronae, sub locorum

et varietate tempore^ cum summa fidelitatis constantia laudabiliter exhibitis

et impensis, grebonatum seu iudicatum regalem Saxonicalem sedis Wyegyhaz,
alio nomine Leschkirch, ac pertinentiarum suarum in districtu VH Sedium
Saxonicalium existentem. lu cuius gerebonatus seu iudicatus dictae sedis paci-

fico dominio ipse Michael se ac Nicolaum de praefata Gerend fratrem suum
carnalem ex donationibus divorum regum Hungariae, nostrorum scilicct prae-

decessorum, per multa tempora perstitisse persistereque asserit etiam de prae-

senti, simul cum cunctis suis utilitatibus. fructibus, proventibus, honoribus